CBDN - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS NA NEVE

CNPJ 67.148.288/0001-17

Balancete Patrimonial para o periodo encerrado em 31-09-2015

ATIVO
CIRCULANTE
Caixa e Equivalente de Caixa
Creditos F.I.S
Adiantamento para atletas
Total do Ativo Circulante
NAO CIRCULANTE

Imobilizado

Total do Ativo Nao Circulante

TOTAL DO ATIVO

Em Reais

7.220.851,07
427.493,83
20.587,76

7.668.932,66

166.654,79

166.654,79

7.835.587,45

PASSIVO E PATRIMONIO SOCIAL
CIRCULANTE
Contas a Pagar
Obrigag6es Trabalhistas
Adiantamentos de Projetos
Total do Passivo Circulante
PATRIMONIO SOCIAL

Superavit Acumulado

Total do Patriménio Social

TOTAL DO PASSIVO

7.172,05
126.910,30
6.689.610,10

6.823.692,45

1.011.895,00

1.011.895,00

7.835.587,45




CBDN - CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS NA NEVE
CNPJ 67.148.288/0001-17

Demonstracdo do Superavit para o periodo encerrado em 31-09-2015

Em Reais

RECEITAS OPERACIONAIS
Receita Lei Piva 1.426.904,91
Subvencéo 1.B.U 109.574,32
Subvencao FIS 380.743,03
Direitos de Televisionamento 116.687,89
Receitas Financeiras 271.826,54
Receita Convenio ME 1.068.183,70
Outras Receitas 15.592,14
3.389.512,53

DESPESAS OPERACIONAIS
Programa Lei Piva 1.426.904,91
Despesa SOI 32.344,56
Despesas Convenio ME 1.068.183,70
Administrativas 62.571,24
Operacionais 335.940,69
Tributarias 10.270,76
Financeiras 6.512,87
2.942.728,73

SUPERAVIT DO PERIODO 446.783,80
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